
 

ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 

31 березня 2021 Київ                                  

    

   

№                         98         

 
Про введення підсистеми  

захищеного відеоконференцзв’язку  

в дослідну експлуатацію 

 

Відповідно до пункту 8 частини першої статті 152 Закону України  

"Про судоустрій і статус суддів", рішень Вищої ради правосуддя від 

26.03.2020 № 880/0/15-20 та від 23.04.2020 № 1052/0/15-2 щодо прискорення 

впровадження Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи, 

Концепції побудови Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної 

системи, затвердженої наказом ДСА України від 07.11.2019 № 1096                        

(із змінами), наказу ДСА України від 18.09.2020 № 418 "Про затвердження 

плану заходів із забезпечення створення та функціонування Єдиної судової 

інформаційно-телекомунікаційної системи" та враховуючи листи 

Державного підприємства "Центр судових сервісів" від 09.02.2021              

№ 0902-2021-3 та від 17.03.2021 № 1703-2021-3, 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Запровадити у всіх місцевих та апеляційних судах України 

з 1 квітня 2021 року в дослідну експлуатацію підсистему захищеного 

відеоконференцзв’язку Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної 

системи (далі – Підсистема) (vkz.court.gov.ua) для забезпечення можливості 

учасників судового процесу брати участь у судовому засіданні в режимі 

відеоконференції. 

Рекомендувати Верховному Суду та Вищому антикорупційному суду 

використовувати Підсистему для проведення судових засідань у режимі 

відеоконференцзв’язку. 

2. Судам у ході експлуатації Підсистеми керуватися вимогами, 

визначеними в Порядку роботи з технічними засобами 

відеоконференцзв’язку під час судового засідання в адміністративному, 

цивільному та господарському процесах за участі сторін поза межами 

приміщення суду, затвердженому наказом ДСА України від 23.04.2020 № 196 

(зі змінами), та в Інструкції про порядок роботи з технічними засобами 

відеозапису ходу і результатів процесуальних дій, проведених у режимі 

відеоконференції під час судового засідання (кримінального провадження), 

затвердженої наказом ДСА України від 15.11.2012 № 155. 



2 

3. Державному підприємству "Центр судових сервісів" 

(Нетишенській О. І.) забезпечити: 

3.1. Технічне супроводження та адміністрування Підсистеми.  

3.2. Поточне консультування користувачів Підсистеми службою 

підтримки через електронну пошту та за телефоном багатоканальної "гарячої 

лінії".  

3.3. Опрацювання пропозицій щодо вдосконалення роботи Підсистеми, 

отриманих від судів та інших користувачів. 

4. Управлінню організаційного забезпечення та контролю            

(Парубченко Т. В.) довести копію цього наказу до Верховного Суду, Вищого 

антикорупційного суду, апеляційних судів, місцевих адміністративних та 

господарських судів, територіальних управлінь ДСА України та Державного 

підприємства "Центр судових сервісів". 

5. Начальникам територіальних управлінь ДСА України не пізніше 

наступного робочого дня за днем отримання цього наказу довести його копію 

до місцевих загальних судів відповідного регіону. 

6. Прес-центру (на правах сектору) ДСА України (Лисенко А. М.) не 

пізніше наступного робочого дня за днем його видання оприлюднити цей 

наказ у розділі "Нормативно-правова база" рубрики "Інше" офіційного          

веб-сайту ДСА України. 

7. Цей наказ набирає чинності з дня його видання. 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Голови Державної судової адміністрації України Чорнуцького С. П. 

 

 

Т. в. о. Голови 

Державної судової 

адміністрації України         /підпис/                        Л. Гізатуліна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


